

IT Holding

IT Holding A/S

CVR nr. 38 21 96 26

Årsrapport for 2017/18

Dato for godkendelse af årsrapport 20. juni 2018.
Således vedtaget på selskabets ordinære generalforsamling.

Dirigent: Michael Bjerregaard Vecht

Regnskabsperiode: 1. maj 2017 - 30. april 2018
Turbinevej 10, 5500 Middelfart

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapport	12

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet

IT Holding A/S
Turbinevej 10
5500 Middelfart

Telefon: 88 33 33 33

CVR-nr.: 38 21 96 26

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Hjemsteds-
kommune: Middelfart

Bestyrelse

Michael Vecht, formand
Jesper Klokke Hansen
Torben Østergaard-Nielsen
Ian Holmgaard
Enrico Malmkvist Augustinus

Direktion

Mark Frihagen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er moderselskab for en række IT virksomheder, der leverer højkvalitets services indenfor IT infrastruktur og hosting, herunder cloud baserede løsninger, drift af komplekse- og internationale softwareløsninger såvel som Microsoft SQL kompetencer for drift og optimering af databaser.

Udvikling i året

Selskabet opnåede i 2017/18 et resultat før skat på TDKK -1.286.

Selskabets egenkapital udgjorde pr. 30. april 2018 TDKK 41.254, svarende til en soliditetsgrad på 90 %.

Årets resultat anses efter omstændighederne for tilfredsstillende.

Forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2018/19 forventes et positivt resultat.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder af betydning for bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> DKK	<u>2016/17</u> TDKK
Andre eksterne omkostninger		551.149	26
Personaleomkostninger	1	<u>250.000</u>	<u>275</u>
Resultat før finansielle poster		-801.149	(301)
Indtægter af kapitalandele i datterselskaber	2	(526.954)	541
Finansielle indtægter		43.058	0
Finansielle omkostninger		<u>800</u>	<u>1</u>
Resultat før skat		(1.285.845)	239
Selskabsskat	3	<u>(166.781)</u>	<u>(66)</u>
Årets resultat		<u>(1.119.064)</u>	<u>305</u>
 Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning		(608.366)	608
Overførsel til næste år		<u>(510.698)</u>	<u>(303)</u>
		<u>(1.119.064)</u>	<u>305</u>

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 TDKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	<u>40.238.704</u>	<u>47.266</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>40.238.704</u>	<u>47.266</u>
Anlægsaktiver		<u>40.238.704</u>	<u>47.266</u>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, aftalelån		5.468.058	0
Selskabsskat	3	<u>166.781</u>	<u>66</u>
Tilgodehavender		<u>5.634.839</u>	<u>66</u>
Likvide beholdninger		<u>15.565</u>	<u>110</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.650.404</u>	<u>176</u>
Aktiver i alt		<u>45.889.108</u>	<u>47.442</u>

Balance 30. april

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> TDKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	608
Overført resultat		<u>40.253.671</u>	<u>40.765</u>
Egenkapital	5	<u>41.253.671</u>	<u>42.373</u>
Anden gæld	6	<u>3.000.000</u>	<u>4.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>3.000.000</u>	<u>4.000</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		329.920	418
Anden gæld		<u>1.305.517</u>	<u>651</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.635.437</u>	<u>1.069</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.635.437</u>	<u>5.069</u>
Passiver i alt		<u>45.889.108</u>	<u>47.442</u>
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK '000
Årets resultat før skat	(1.285.845)	239
Årets afskrivninger inklusiv gevinst ved salg	0	0
Ændringer i leverandører af varer og tjenesteydelser, anden gæld mv.	(433.976)	5.069
Resultat af kapitalandele	<u>526.954</u>	<u>(541)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift	(1.192.867)	4.767
Modtaget selskabsskat	<u>66.461</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>(1.126.406)</u>	<u>4.767</u>
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>(46.657)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>0</u>	<u>(46.657)</u>
Kapitaltilførsel	0	42.000
Modtaget udbytte	6.500.000	0
Ændring aftalelån	<u>(5.468.058)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>1.031.942</u>	<u>42.000</u>
Ændring i likvider	(94.464)	110
Likvider 1. maj	<u>110.029</u>	<u>0</u>
Likvider 30. april	<u>15.565</u>	<u>110</u>

Egenkapitalopgørelse

2017/18:	Selskabs-	Overkurs	Reserve for	Overført	I alt
	kapital	ved	nettoop-	resultat	
	DKK	DKK	skrivning efter	DKK	DKK
			indre værdi		
Egenkapital 1. maj 2017	1.000.000	0	608.366	40.764.369	42.372.735
Årets resultat	0	0	(608.366)	(510.698)	(1.119.064)
Egenkapital 30. april 2017	1.000.000	0	0	40.253.671	41.253.671

2016/17:	Selskabs-	Overkurs	Reserve for	Overført	I alt
	kapital	ved	nettoop-	resultat	
	DKK	DKK	skrivning efter	DKK	DKK
			indre værdi		
Egenkapital 30. november 2016	500.000	6.000.000	0	0	6.500.000
Kontant kapitalforhøjelse	500.000	35.000.000	0	0	35.500.000
Overført fra overkurs ved emission		(41.000.000)		41.000.000	0
Egenkapitalregulering datterselskab	0	0	0	67.055	67.055
Årets resultat	0	0	608.366	(302.686)	305.680
Egenkapital 30. april 2017	1.000.000	0	608.366	40.764.369	42.372.735

Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
		DKK	TDKK
	Gager og lønninger	<u>250.000</u>	<u>275</u>
		<u>250.000</u>	<u>275</u>
	Bortset fra selskabets bestyrelse og direktion har selskabet ingen ansatte		
2	Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		
	Resultat dattervirksomheder	2.996.185	2.221
	Afskrivning af goodwill	<u>-3.523.139</u>	<u>-1.680</u>
		<u>-526.954</u>	<u>541</u>
3	Selskabsskat		
	Årets aktuelle skat	<u>-166.781</u>	<u>-66</u>

Noter til årsrapporten

4 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i datter- virksomheder
	DKK
Kostpris 1. maj 2017	46.657.292
Årets tilgang	0
Årets afgang	0
	<hr/>
Kostpris 30. april 2018	46.657.292
	<hr/>
Værdireguleringer 1. maj 2017	608.366
Udbetalt udbytte	-6.500.000
Årets resultatandel efter skat	2.996.185
Afskrivning på goodwill	-3.523.139
	<hr/>
Værdireguleringer 30. april 2017	-6.418.588
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	40.238.704
	<hr/>

Af ovenstående beløb udgør goodwill 12.065 TDKK.

Kapitalandele i direkte- og indirekte dattervirksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Direkte:		
Outforce A/S	Danmark	100%
MindZet A/S	Danmark	100%
IT-Craft A/S	Danmark	70%
Indirekte:		
IT-Craft Ejendomme ApS	Danmark	100%
MindZ ApS	Danmark	100%

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

Aktiekapitalen består af aktier a DKK 1.000 eller multipla heraf.

6 Anden gæld

Langfristet del af anden gæld forfalder indenfor 5 år.

7 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Selfinvest ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere i koncernens virksomheder samt selskaber, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det umiddelbare moderselskab A/S United Shipping & Trading Company, med hjemsted i Middelfart.

Bestemmende indflydelse udøves gennem selskabets umiddelbare moderselskab A/S United Shipping & Trading Company. Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, er Selfinvest ApS, hvori bestyrelsesmedlem Torben Østergaard-Nielsen har bestemmende indflydelse.

Noter til årsrapporten

9 Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for IT Holding A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for A/S United Shipping & Trading Company har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Årsregnskabet for 2017/18 er aflagt i DKK
